



5072/6032/7032

VII Semester 5 Year B.A.,LL.B. (Maj.-Min. System)/B.B.A.,LL.B./
B.Com.,LL.B. Examination, April/May 2022 (Dec. 2021)
LAW OF TAXATION

Duration : 3 Hours

Max. Marks : 80

- Instructions :**
1. Answer all five Units.
 2. One essay type question and short note/problems is compulsory.
 3. Figures to the right indicate the marks.
 4. Answer should be written either in English or Kannada completely.

UNIT – I

Q. No. 1. a) "No tax shall be levied or collected except by the authority of law". Discuss.

Marks : 10

“ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಅಥವಾ ಸಂಗ್ರಹಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಕಾನೂನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ವಿಧಿಸಬೇಕೆಂದು ಹೊರತು ಬೇರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಲ್ಲ”. ಚರ್ಚಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 1. a) Explain the term tax and state the elements of taxes.
ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯ ಘಟಕಾಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

Marks : 10

Q. No. 1. b) Write a note on capital receipt.

Marks : 6

ಬಂಡವಾಳ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

Q. No. 1. b) Write a note on the difference between tax and fee.

Marks : 6

ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಗಳ ನಡುವೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

UNIT – II

Q. No. 2. a) Explain the income which are wholly exempted from income tax under Section 10 and 10AA of Income Tax Act, 1961.

Marks : 10

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1961ರ ಕಲಂ- 10 ಮತ್ತು 10AA ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣ ವಿನಾಯ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಆದಾಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

P.T.O.



- Q. No. 2. a) Explain the powers and functions of Income Tax Authorities provided under Income Tax Act, 1961. Marks : 10

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1961ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಅಧಿಕಾರಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 2. b) Write a note on perquisites. Marks : 6

ಬಕ್ಷೀಸುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 2. b) 'X' a resident of Hassan (India) receives 10 lakhs of rupees by way of Gratuity from Bangladesh. How is this income is treated under Income Tax Act ? Marks : 6

'X' ಎಂಬುವವರು ಹಾಸನದ (ಭಾರತದ) ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು ಇವರು ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಭತ್ಯೆ (ಗ್ರಾಚ್ಯುಟಿ) ರೂಪದಲ್ಲಿ ಬಾಂಗ್ಲಾದೇಶದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಆದಾಯವನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿ ಹೇಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ?

UNIT – III

- Q. No. 3. a) Explain the powers of the Parliament and State Legislature to make laws in respect of Goods and Services under GST. Marks : 10

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾನೂನುಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲು ಭಾರತದ ಸಂಸತ್ತು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಶಾಸಕಾಂಗಗಳಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 3. a) Define G.S.T. and state the benefits of G.S.T. to trade, E-commerce and Service sector. Marks : 10

ಜಿ. ಎಸ್. ಟಿ.ಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರ, ಇ-ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಸೇವಾ ವಲಯಗಳಿಗೆ ಜಿ. ಎಸ್. ಟಿ.ಯ ಅನುಕೂಲಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 3. b) Write a note on composition of levy. Marks : 6

ಸಂಯೋಜಿತ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 3. b) Write a note on the exemption of tax under GST. Marks : 6

ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿನಾಯಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.



UNIT – IV

- Q. No. 4. a) Explain the tax treatment under I.G.S.T. and state when the supply of goods are not treated as intra-state supply. Marks : 10

ಐ.ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಪರಿಗಣನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಸರಕುಗಳ ಪೂರೈಕೆಯನ್ನು ಆಂತರಿಕ-ರಾಜ್ಯದ ಪೂರೈಕೆಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 4. a) Discuss the impact of G.S.T. on G.D.P. of India and state Revenue. Marks : 10

ಭಾರತದ ಜಿ.ಡಿ.ಪಿ.ಯ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಗಳ ಆದಾಯಗಳ ಮೇಲೆ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ.ಯ ಪರಿಣಾಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ.

- Q. No. 4. b) Write a note on Anti-profiteering authority. Marks : 6

ಲಾಭಗಳಿಕೆ ನಿಗ್ರಹ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 4. b) Write a note on Reverse Charge. Marks : 6

ಹಿಮ್ಮುಖ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

UNIT – V

- Q. No. 5. a) Explain the various officers of customs under Customs Act, 1962. Marks : 10

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ಸೀಮಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 5. a) Explain the restriction imposed on exports and imports under Customs Act, 1962. Marks : 10

ಸೀಮಾ ಸುಂಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಮದು ಮತ್ತು ರಫ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಧಿಸಿರುವ ನಿರ್ಬಂಧಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

- Q. No. 5. b) Write a note on goods in transit. Marks : 6

ಸಾಗಾಣಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸರಕುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

OR/ಅಥವಾ

- Q. No. 5. b) Write a note on ports of warehouse. Marks : 6

ಬಂದರು ಉಗ್ರಾಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.